
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕНПОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

«,/;{»января 2015 г. 

Екатеринбург 

О внесении изменений в Методику проведения конкурса на замещение 

вакантных должностей государственной гражданской Свердловекой 

области и конкурса на включение в кадровый резерв в Департаменте 

общественной безопасности Свердловекой области, утвержденную 

приказом Департамента общественной безопасности 

Свердловекой области от 07.09.2012 года .N"! 85 

В целях реализации пункта 1.5 Протокола заседания Совета при 

полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском 

федеральном округе по противодействию коррупции от 3 октября 2014 года 
N2З 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантных 

должностей государственной гражданской Свердловекой области и конкурса на 

включение в кадровый резерв в Департаменте общественной безопасности 

Свердловекой области, утвержденную приказом Департамента общественной 

безопасности Свердловекой области от 07.09.2012 года N! 85 (далее-Методика) 
следующие изменения: 

1) пункт 4 Методики изложить в следующей редакции: 
«4. Конкурсные процедуры предусматривают: написание реферата, 

проведение: индивидуального собеседования, анкетирования, групповых 

дискуссий или тестирования по вопросам, связанным с выполнением 

должностных обязанностей по должности гражданской службы, на замещение 

которой или на включение в резерв на которую претендуют кандидаты, а так же 

обязательное тестирование по вопросам организации гражданской службы и 

противодействия коррупции.»; 

2) пункт 5 Методики изложить в следующей редакции: 
«5. При проведении конкурса применение конкретных конкурсных 

процедур определяется Программой проведения конкурса, при этом 

тестирование по вопросам организации гражданской службы и противодействия 

коррупции является обязательным для включения в Программу конкурсных 

процедур.». 



2 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловекой области» и разместить 

на официальном сайте Департамента общественной безопасности Свердловекой 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Директор Департамента А.Н. Кудрявцев 


		2015-02-10T11:20:40+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




